
Výbor Odborné skupiny specializovaných archivů ČAS: Schůze č. 6,
Národní archiv, Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4, 21. března 2023, 13:30 hod. – 14:20 
hod. 

Přítomni: Markéta Kabůrková, Kamila Mádrová, Tomáš Lachman (předseda), Zdeněk 
Vácha (jednatel), Jan Bílek, Helena Sedláčková (hostka, za Jakuba Kunerta)

Omluveni: Marek Ďurčanský, Jakub Kunert

Program jednání:

1) Revize zápisu ze schůze č. 5 ze dne 19. ledna 2024

Výroční zpráva za rok 2023 byla zveřejněna na webových stránkách ČAS a v 
Ročence ČAS, Kamila Mádrová zprovoznila jako ambasadorka v Redmine novou 
záložku věnovanou zahraničním zkušenostem, T. Lachman začne pracovat na 
záložce „Archivy-entity-CAM“ po II. celodenním setkání OS SA ČAS; proběhla dvě 
jednání Pracovní skupiny OASSS MV ČR pro archivní popis, setkání se členy skupiny 
se uskuteční v první polovině dubna 2024. 

2) Organizační podrobnosti k celodennímu setkání OS SA ČAS

Proběhly tři online setkání organizačního výboru (M. Kabůrková, Z. Vácha, T. 
Lachman), zveřejněn program setkání – 13 prezentujících. Zájem o setkání je 
překvapivě veliký, registrace bude možná ukončena již dříve z důvodu zaplnění 
prostorové kapacity sálu. Po skončení odpolední části je připraven doprovodný 
program, bude oznámen při zahájení celodenního setkání. Ve středu 27. března 2024 
se v místě konání setkání uskuteční další jednání organizačního výboru. 

3) Podzimní exkurze OS SA ČAS

S prosbou o přípravu podzimní exkurze bude osloven Archiv akademie výtvarných 
umění v Praze, zajistí T. Lachman.

4) Seminář Českého komitétu Modrý štít na podzim 2024 

Celodenní seminář s názvem „Ochrana audiovizuálních dokumentů a fotografií“ se 
uskuteční dne 14. listopadu 2024 v konferenčním sále Národního archivu v Praze.

Stránka 1 z 2

https://cesarch.cz/wp-content/uploads/2024/02/CASVZ_SACAS_2023.pdf
https://cesarch.cz/wp-content/uploads/2024/03/OSSACAS_2024_program.pdf


Výbor Odborné skupiny specializovaných archivů ČAS: Schůze č. 6,
Národní archiv, Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4, 21. března 2023, 13:30 hod. – 14:20 
hod. 

5) Různé 

➢ Ve dnech 6.-7. listopadu 2024 proběhne v Krajském muzeu v Plzni společná konference 
Asociace muzeí a galerií ČR a České archivní společnosti s názvem „Archiválie v 
muzeích, muzeálie v archivech“, žádost o odborné příspěvky bude zveřejněna v průběhu 
letních měsíců  

➢ Celostátní archivní konference v roce 2025 bude v termínu 27.-29. května v Hradci 
Králové v Konferenčním centru Aldis

Schůze č. 7 výboru OS SA ČAS se uskuteční v pátek 14. června 2024 od 10:30hod. v 
Kavárně Ponrepo.

Zapsal: Z Vácha

Doplnil: T. Lachman

Ověřil: T. Lachman

Stránka 2 z 2

mailto:Jan.Holovsky@mkcr.cz
https://aldis.cz/

